



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
SECRETARIA DE EDUCACAO/FUNDEB



PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220322
ARP026/2022

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM COM FORNECIMENTO DE FORMA FRACIONADA, PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL E DA SECRETARIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ? SEMED.

O Município de SÃO FÉLIX DO XINGU, através do(a) SECRETARIA DE EDUCACAO/FUNDEB, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 14.931.839/0001-58, com sede na AV. CONSTANTINO VIANA, SN, representado por CLEBSON DE OLIVEIRA ALVES, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, inscrito(a) no CNPJ 41.013.854/0001-90, com sede na Av Jose Mendonça, 198,, Centro, Santana do Araguaia-PA, CEP 68560-000, representada por ADRIANA RIBEIRO SILVEIRA LIMA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R\$ 63.860,34 (sessenta e três mil, oitocentos e sessenta reais e trinta e quatro centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'a', da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R\$ 326.409,73 (trezentos e vinte e seis mil, quatrocentos e nove reais e setenta e três centavos).

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
126852	ESPONJA DUPLA FACE - Esponja dupla face para limpeza , confeccionada em manta não tecido, de, fibras, sintéticas, unidas com resina a prova d' - água, impregnada, com, mineral, abrasivo, e aderiva à espuma de poliuretano com bactericida Marca	UNIDADE	124,00	0,680	84,32
126854	FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES DE 40 X 60CM -FLA NELA EM TECIDO, 100% ALGODÃO, EMBAINHADO, NAS LATERAIS, ABSORVENTE, LAVÁVEL, E, DURÁVEL, NA, COR AMARELA, MEDINDO APROXIMADAMENTE, 40, X, 60, CM, COM ETIQUETA COSTURADA INFORMANDO, NO, MÍNIMO, O, CNPJ, DO FABRICANTE E A COMPOSIÇÃO DO TECIDO	UNIDADE	499,00	2,150	1.072,85
126858	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO BRANCO 50 X 60 - PANO DE C HÃO, ALVEJADO, TIPO, SACO, 100%, ALGODÃO, BRANCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X60	UNIDADE	374,00	3,980	1.488,52
126859	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 4X1 - Em rolo, não, recic lado, alta absorção, na cor branca, dimensões de 10, cm x 60 m. A embalagem deverá conter a marca do fabricante, dimensão, indicação, de, não reciclado, cor e lote do produto. Marca	PACOTE	3.749,00	3,990	14.958,51
126869	RODO DE MADEIRA 60 CM - RODO de espuma, com, largura, d e, 60, cm, encabado com madeira de 1,20, m, de, comprimento, plastificado, e perfeitamente adaptado à base. Tipo dupla face	UNIDADE	24,00	13,920	334,08
126870	SABÃO EM BARRA 5X1 200 GRAMAS - SABÃO EM BARRA, MULT I-USO, BIODEGRADÁVEL, PARA LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM, PLÁSTICA, COM, 5 UNIDADES DE 200 G CADA, COM DADOS, DO, PRODUTO, FABRICANTE, DATA, DE, 3, FABRICAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO DA ANVISA/MS	PACOTE	374,00	5,900	2.206,60
126872	SABONETE ADULTO 90G - Sólido, em barra, fragrância, a gradável, Registro, no Ministério da Saúde. Embalagem: com no mínimo 90 g, com dados do fabricante, data, de, fabricação, e, prazo de validade	UNIDADE	62,00	2,080	128,96
126876	VASSOURA DE PÊLO 30 CM - Vassoura com cerdas, de, pêlo sintético, com base de 30 c base de 30 cm, cabo de madeira plastificado	UNIDADE	62,00	8,980	556,76
126877	VASSOURA DE PALHA 60 CM - VASSOURA DE PALHA, CABO, DE , MADEIRA, COMPRIMENTO DAS	UNIDADE	24,00	6,490	155,76
126878	CERDAS 60 CM, PARA LIMPEZA EM GERAL PEDRA SANITÁRIA - Desodorante em PEDRA, para, uso, em, v aso, sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável, caixa com 01, (um), suporte, e, 01, (um), refil. Acondicionado em embalagem, original do fabricante, com dados do produto, responsável, técnico, data, de fabricação, prazo de	UNIDADE	124,00	1,290	159,96

AV. 22 DE MARÇO, CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
SECRETARIA DE EDUCACAO/FUNDEB



126879	validade e registro da ANVISA/MS RODO DE MADEIRA 40CM - RODO de espuma,com,largura,de UNIDADE ,40 cm, e encabado com	24,00	15,980	383,52
126880	madeira de 1,20,m,de,comprimento, plasticificado,e perfeitamente adaptado à base. Tipo dupla face SODA CAUSTICA POTE 1 KG - SODA CAUSTICA, (HIDROXIDO, UNIDADE DE,SÓDIO)EM,ESCAMAS 99%	12,00	6,490	77,88
126889	DE PUREZA, EMBALAGEM EM POTES PLÁSTICOS COM PESO LÍQUIDO 1KG, O RÓTULO,DEVERÁ CONTER O MODO DE USAR, COMPOSIÇÃO, PRINCÍPIO ATIVO, ADVERTENCIAS SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS 200 ML - SABONETE LIQU FRASCO IDO PARA,HIGIENE,DAS,MÃOS, FRAGRÂNICA SUAVE, PH NEUTRO, ACONDICIONADO EM FRASCO DE 200 ML	18,00	10,170	183,06
126891	CESTO PARA LIXO 60 LITROS - CESTO PARA LIXO,de plást UNIDADE ico polipropileno, telado,	6,00	18,990	113,94
126893	telado, com capacidade para 60 litros CESTO PARA LIXO 20 LITROS - CESTO PARA LIXO,em,plást UNIDADE ico polipropileno,	12,00	7,990	95,88
126895	capacidade aproximada de 20 litros TAPETE ANTIDERRAPANTE 80X40 CM - TAPETE ANTIDERRAPAN UNIDADE TE, composição,superior,100%	24,00	19,990	479,76
126898	poliester, enchimento 100%,poliuretano,e,base,100% neoprene antiderrapante. Medindo 80 x 40 cm. BALDE PLÁSTICO 08 LITROS - resistência a impacto, pa UNIDADE redes,e,fundo,reforçados,	24,00	10,090	242,16
126906	reforço no encaixe,da,alça, alça,em,aço,1010/20 zincado, capacidade 08 litros VASSOURA EM NYLON 30 CM - VASSOURA COM CERDAS,EM,NYL UNIDADE ON, DOMÉSTICA, BASE MEDINDO	36,00	17,980	647,28
126907	30CM, CABO DE,MADEIRA,REVESTIDO, PLASTIFICADO ROSQUEÁVEL, COM PROTEÇÃO DE CAPA, TIPO NOVIÇA SABÃO EM PÓ CAIXA 500 GRAMAS - SABÃO EM PO,CAIXA de CAIXA 1ª qualidade, azul, com	625,00	2,650	1.656,25
126909	aparência uniforme, isentos de,sujeiras,e,materiais estranhos. Solúvel rapidamente em,água,sem,formar,agregados de difícil dissolução. Biodegradável, com,registro,na ANVISA. Embalagem plástica,ou,caixa,de,papelão,com 500	124,00	3,480	431,52
126924	PANO DE CHÃO 70 X 40 CMT 100% ALGODÃO Pano de chão (UNIDADE 70x40cm). Em tecido duplo 100% algodão, branco	3.749,00	3,470	13.009,03
126934	PAPEL TOALHA 2 X 1 MEDINDO 22X20 CM - PAPEL TOALHA, PACOTE 02,DOBRAS, ALTA,ABSORÇÃO, COR BRANCA, ACONDICIONADO EM PACOTE,COM,02,ROLOS,DE,60 TOALHAS MEDINDO 22 X 20CM CADA	24,00	14,990	359,76
126935	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 10 KG - Saco plástico tra QUILO nsparente, pacote,com,1,kg, com capacidade para 10 kg	24,00	17,990	431,76
126943	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 5 KG - Saco plástico tran QUILO sparente, pacote,com,1,Kg, com capacidade para 5 Kg	24,00	5,490	131,76
126948	PILHA TIPO ALCALINA AA 2 X 1 - PILHA alcalina, taman UNIDADE ho,AA, voltagem,nominal 1,2 v, capacidade de corrente:,no,mínimo,de,2000,mAh (Ampère/hora), vida útil, de,aproximadamente,1000 ciclos	6,00	19,910	119,46
126953	FACA PARA COZINHA INOX 25 CM - FACA de cozinha,em aç UNIDADE o inox, com lâmina de 25 cm, cabo em polipropileno de 12 cm para uso gera	24,00	7,780	186,72
126954	PAPEL ALUMÍNIO 7,5 X 45 METROS - PAPEL ALUMINIO, CON ROLO TENDO,7,5,M,X,45,CM, DADOS, DO PRODUTO E DO,FABRICANTE,,ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE,FORMA,FORMA,A,GARANTIR,HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SE USO	12,00	15,990	191,88
126960	TÁBUA MULTICORTE EM PLÁSTICO 60 X 50 - TÁBUA PARA CO UNIDADE RTAR,CARNES, EM,POLIETILENO, NA,COR BRANCA, COM BORDAS ARRENDONDADAS. DIMENSÃO: 60 X 50 CM, PARA COZINHA INDUSTRIAL	62,00	6,920	429,04
126966	FILME PVC TRANSPARENTE 0,45 X 45 MT - FILME DE PVC,T UNIDADE RANSPARENTE, ATÓXICO, COM LARGURA DE 45CM. A EMBALAGEM,DEVERÁ,ESTÁ,LACRADA, DE,FORMA,A GARANTIR A HIGIENE,E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O USO, CONTER OS DADOS,DE,IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,E QUANTIDADE, TIPO FILME ENCOLHÍVEL	6,00	25,490	152,94
126967	FACA PARA COZINHA INOX CABO PLÁSTICO - FACA de cozin UNIDADE ha,em aço inox, com lâmina de 20 cm, cabo em polipropileno para uso geral	12,00	10,980	131,76
126969	JARRA DE PLÁSTICO 1,5 LT - JARRA de plástico,resiste UNIDADE nte, atóxico, com capacidade para 1,5 litros	12,00	10,950	131,40
127251	JARRA DE PLÁSTICO 5 LT - JARRA de plástico,resistent UNIDADE e, atóxico, com capacidadep para 5 litros	12,00	9,990	119,88
131413	jarra de plastico 2 lt jarra de plastico resistente UNIDADE atoxico,com capacidade para 2 litros	249,00	5,490	1.367,01
	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1000 ML - ALCOOL ETÍLICO HI LITRO DRATADO,PARA,USO DOMÉSTICO 9			
	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1000 ML - ALCOOL ETÍLICO UNIDADE HIDRATADO,PARA,USO DOMÉSTICO 96° INPM, COM REGISTRO DO,RESPONSÁVEL,QUÍMICO, COM,DATA,DE ENVASAMENTO, N° DE,LOTE,E,VALIDADE NA EMBALAGEM, COM TAMP A LACRADA E,DE,ROSCA,PARA,FACILITAR O MANUSEIO. FRASCO PLÁSTICO DE 1000 ML.			



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
SECRETARIA DE EDUCACAO/FUNDEB



131414	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS - AMACIANTE DE ROUPA, A UNIDADE SPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCO AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS - AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, PERFUMADO, APLICAÇÃO: AMACIANTE DE ARTIGOS TÊXTEIS SOLÚVEL EM ÁGUA, EMBALAGEM COM 2 LITROS, COM TAMP A ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR, INFORMAÇÃO DO PRODUTO: FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA/MS.	1.249,00	3,990	4.983,51
131415	AVENTAL DE PLÁSTICO 1,10 CM X 51 CM - AVENTAL DE COZ UNIDADE INHA EM PLÁSTICO RESISTENTE, AVENTAL DE PLÁSTICO 1,10 CM X 51 CM - AVENTAL DE COZINHA EM PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO FRONTAL, TAMANHO 1,10 CM X 51 CM, POSSUIR TIRANTES PARA AMARRIL E AJUSTES AO CORPO DO USUÁRIO NA ALTURA DO PESCOCO E NA CINTURA DO MESMO MATERIAL AFI XADOS AO AVENTAL POR COSTURA SIM PLES, NA COR BRANCO	24,00	14,990	359,76
131418	BALDE DE ALUMÍNIO 20 LITROS - BALDE FABRICADO COM,AL UNIDADE TO PADRÃO DE QUALIDADE, EM . BALDE DE ALUMÍNIO 20 LITROS - BALDE FABRICADO COM,ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, EM ALUMÍNIO COM ALÇA,DE MADEIRA, MEDIDAS: 32 CM X 36 CM X1,20 MM. IDEAL PARA CARREGAR ÁGUA, CAPACIDADE PARA 20LITROS.	12,00	39,870	478,44
131419	BANDEJA DE PLÁSTICO 60 CM - BANDEJA DE PLASTICO ATÓX UNIDADE ICO, TAM 60 CM DE DIÂMETRO, BANDEJA DE PLÁSTICO 60 CM - BANDEJA DE PLASTICO ATÓXICO, TAM 60 CM DE DIÂMETRO	13,00	21,890	284,57
131420	BATERIA ALCALINA 9V 1X1 - SUPER ALCALINA 6LR 61, CAR UNIDADE TELA 1 (UMA) UNIDADE . BATERIA ALCALINA 9V 1X1 - SUPER ALCALINA 6LR 61, CARTELA 1 (UMA) UNIDADE.	36,00	11,990	431,64
131421	CAÇAROLA EM ALUMÍNIO COM CABO N 26 UNIDADE CAÇAROLA EM ALUMÍNIO COM CABO N 26	6,00	119,930	719,58
131422	CESTO DE PLÁSTICO 100 LT - CESTO DE PLASTICO, POLIPR UNIDADE OPILENO, TELADO, COM TAMP A, CESTO DE PLÁSTICO 100 LT - CESTO DE PLASTICO, POLIPROPILENO, TELADO, COM TAMP A, CAPACIDADE PARA 100 LITROS	24,00	44,990	1.079,76
131423	CESTO PARA LIXO 15 LITROS - CESTO PARA LIXO,DE,PLÁST UNIDADE ICO,POLIPROPILENO, TELADO, F CESTO PARA LIXO 15 LITROS - CESTO PARA LIXO,DE,PLÁSTICO,POLIPROPILENO, TELADO, FORMATO CILÍNDRICO, COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS	36,00	8,990	323,64
131424	CESTO PARA LIXO 30 LITROS - CESTO PARA LIXO DE PLÁST UNIDADE ICO POLIPROPILENO, COM TAMP A CESTO PARA LIXO 30 LITROS - CESTO PARA LIXO DE PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM TAMP A, CAPACIDADE PARA 30 LITROS.	24,00	18,970	455,28
131429	COPO DESCARTÁVEL 200 ML 100X1 - COPO DESCARTÁVEL EM PACOTE POLIESTILENO BRANCO OU TRANS COPO DESCARTÁVEL 200 ML 100X1 - COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTILENO BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 200, ML, CONTENDO A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, ACONDICIONADO CONFORME PRAXE, DO FABRICANTE, DE FORMA A GARANTIR A HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O USO.	1.249,00	3,890	4.858,61
131430	COPO DESCARTÁVEL 300 ML - COPO DESCARTÁVEL EM POLIES PACOTE TIRENO BRANCO OU TRANSLÚCID. COPO DESCARTÁVEL 300 ML - COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 300ML, CONTENDO 100 UNDS NO PACOTE, GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL, A MARCA DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA FORMA A GARANTIR HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SEU USO	374,00	3,890	1.454,86
131431	COPO DESCARTÁVEL 50ML 100X1 - COPO DESCARTÁVEL EM PO PACOTE LIESTIRENO BRANCO OU TRANSLÚ COPO DESCARTÁVEL 50ML 100X1 - COPO DESCARTÁVEL EM POLIESTIRENO BRANCO OU TRANSLÚCIDO, CAPACIDADE DE 50ML, CONTENDO 100 UND NO PACOTE, GRAVADO EM RELEVO, COM CARACTERES VISÍVEIS E DE FORMA INDELÉVEL, A MARCA DO FABRICANTE, A CAPACIDADE E O SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM, ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE, DE FORMA FORMA A GARANTIR HIGIENE E INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ SE USO.	1.249,00	1,780	2.223,22
131432	DESODORIZADOR DE AR 400 ML/277 G - DESODORIZADOR DE UNIDADE AMBIENTES, AEROSOL, FRASCO D DESODORIZADOR DE AR 400 ML/277 G - DESODORIZADOR DE AMBIENTES, AEROSOL, FRASCO DE 400 ML, FRAGRÂNCIA FLORAL, JASMIM, COMPOSTO DE EMULSIFICANTE, ANTI- OXIDANTE, FRAGRÂNCIA, VEÍCULOS E PROPOLENTES, INOFENSIVO PARA A CAMADA DE OZÔNIO (NÃO CONTER CFC), COM CERTIFICADO DA ANVISA/MS, PRAZO,DE,VALIDADE,E FRASCO SEM IMPERFEIÇÕES	186,00	7,290	1.355,94
131443	INSETICIDA AEROSOL 500ML - NÃO CONTENDO CFC-CLOROFLU UNIDADE ORCARBONO. REGISTRO NO MINIS INSETICIDA AEROSOL 500ML - NÃO CONTENDO CFC-CLOROFLUORCARBONO. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM COM VOLUME NÃO INFERIOR A 300 ML E NÃO SUPERIOR A 400ML, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	186,00	7,380	1.372,68
131444	LUSTRA MÓVEIS 200 ML - LUSTRA MÓVEIS BRILHO, SE UNIDADE CO, COMPOSTO, DE, CERA MICRO	62,00	3,480	215,76



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
SECRETARIA DE EDUCACAO/FUNDEB



	LUSTRA MÓVEIS 200 ML - LUSTRA MÓVEIS BRILHO, SECO, COMPOSTO, DE, CERA MICROCRISTALINA, ÓLEO PARAFÍNICO, SILICONE, ALCALINIZANTES, ESPESANTE, TENSOATIVOSNÃO-IÔNICOS, CONSERVANTES, SOLVENTE ALIFÁTICO, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, JASMIN E FLORAL DE LONGA DURAÇÃO, FRASCO CONTENDO 200 ML, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS, COM TAMPA FLIP-TOP			
131445	LUVA DE BORRACHA GRANDE - LUVA DE BORRACHA, PARA USO DOMÉSTICO, CONFECCIONADA EM LUVA DE BORRACHA GRANDE - LUVA DE BORRACHA, PARA USO DOMÉSTICO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL COM FORRO, SUPERFÍCIE EXTERNA COM ANTIDERRAPANTE NA PALMA E NOS DEDOS, MEDINDO 300 MM, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO, EMBALAGEM, LACRADA, CONTENDO UM PAR E TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. TAMANHO G	124,00	3,080	381,92
131446	LUVA DE BORRACHA MÉDIA - LUVA DE BORRACHA, PARA USO DOMÉSTICO, CONFECCIONADA EM LUVA DE BORRACHA MÉDIA - LUVA DE BORRACHA, PARA USO DOMÉSTICO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL COM FORRO, SUPERFÍCIE EXTERNA COM ANTIDERRAPANTE NA PALMA E NOS DEDOS, MEDINDO 300 MM, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO, EMBALAGEM, LACRADA, CONTENDO UM PAR E TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO.	124,00	3,480	431,52
131447	LUVA DE BORRACHA PEQUENA - LUVA DE BORRACHA, PARA USO DOMÉSTICO, CONFECCIONADA EM LUVA DE BORRACHA PEQUENA - LUVA DE BORRACHA, PARA USO DOMÉSTICO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL COM FORRO, SUPERFÍCIE EXTERNA COM ANTIDERRAPANTE NA PALMA E NOS DEDOS MEDINDO 300 MM, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EMITIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO, EMBALAGEM, LACRADA, CONTENDO UM PAR E TODA IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. TAMANHO P.	66,00	3,480	229,68
			VALOR GLOBAL R\$	63.860,34

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2022 Atividade 0709.123650003.2.101 FUNDEB - Gestão da Educação Infantil e Pré-Escolar , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22
Exercício 2022 Atividade 0709.123610003.2.098 FUNDEB - Gestão da Educação Fundamental , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22
Exercício 2022 Atividade 0709.123650003.2.101 FUNDEB - Gestão da Educação Infantil e Pré-Escolar , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.21
Exercício 2022 Atividade 0709.123610003.2.098 FUNDEB - Gestão da Educação Fundamental , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.21
Exercício 2022 Atividade 0709.123650003.2.101 FUNDEB - Gestão da Educação Infantil e Pré-Escolar , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16
Exercício 2022 Atividade 0709.123610003.2.098 FUNDEB - Gestão da Educação Fundamental , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.16
Exercício 2022 Atividade 0709.123650003.2.101 FUNDEB - Gestão da Educação Infantil e Pré-Escolar , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.28
Exercício 2022 Atividade 0709.123610003.2.098 FUNDEB - Gestão da Educação Fundamental , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.28

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
SECRETARIA DE EDUCACAO/FUNDEB



SÃO FÉLIX DO XINGU - PA, 22 de Setembro de 2022

SECRETARIA DE EDUCACAO/FUNDEB
CNPJ(MF) 14.931.839/0001-58
CONTRATANTE

A R SILVEIRA LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ 41.013.854/0001-90
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

2. _____